ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 071/2023- PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
071/2023.

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 005/2023.
PROCESSO N° 025/2023.
CONTRATO Nº 071/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONFIM/RR.

CONTRATADA: LEO R. NERY - ME
CNPJ Nº 11.598.245/0001-89

RESPONSAVEL: LEANDRO ROCHA NERY

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para
realizar serviços de transporte escolar para atender as
necessidades da rede municipal de ensino da Secretaria
Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal
de Bonfim/RR. Lotes I,II e III.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de execução dos
serviços por mais 12 (Doze) meses contados a partir do dia
15/08/2024, e do prazo de vigência do Contrato por mais 12
(Doze) meses contados a partir do dia 15/08/2024, passando
os mesmos a vigorar até o dia 15/08/2025, com base no Art.
57 da Lei Nº 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 976.571,88 (Novecentos e setenta e seis
mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Exercício: 2024.
Programa de Trabalho: 12.361.1003.2119.0000
12.361.1000.2019.0000 .
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: FUNDEB 30% / MDE 25%.
Tipo de empenho: Estimativo

DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2024.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:382D3397

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Roraima no dia 25/09/2024. Edição 2239
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amr/